141
TOOLCUTTOOLCUT
THREAD    MILLING
142
TOOLCUT
143
TOOLCUT
GEWINDEFRÄSPLATTEN

NPSF
PG
12
14
21
30
40
A
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
Steigung
(Pitch)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
0.50 EXT
0.50 INT *12IN0.5ISO 14IN0.5ISO
0.75 EXT 14EX0.75ISO
0.75 INT *12IN0.75ISO 14IN0.75ISO
1.00 EXT 14EX1.0ISO 21EX1.0ISO
1.00 INT *12IN1.0ISO 14IN1.0ISO 21IN1.0ISO
1.25 EXT 14EX1.25ISO
1.25 INT *12IN1.25ISO 14IN1.25ISO
1.50 EXT 14EX1.5ISO 21EX1.5ISO 30EX1.5ISO 40EX1.5ISO
1.50 INT *12IN1.5ISO 14IN1.5ISO 21IN1.5ISO 30IN1.5ISO 40IN1.5ISO
1.75 EXT 14EX1.75ISO
1.75 INT 14IN1.75ISO 21IN1.75ISO
2.00 EXT 14EX2.0ISO 21EX2.0ISO 30EX2.0ISO 40EX2.0ISO
2.00 INT 14IN2.0ISO 21IN2.0ISO 30IN2.0ISO 40IN2.0ISO
2.50 EXT 14EX2.5ISO 21EX2.5ISO
2.50 INT 14IN2.5ISO 21IN2.5ISO
3.00 EXT 21EX3.0ISO 30EX3.0ISO 40EX3.0ISO
3.00 INT 21IN3.0ISO 30EX3.0ISO 40IN3.0ISO
3.50 EXT 30EX3.5ISO
3.50 INT 21IN3.5ISO 30IN3.5ISO 40IN3.5ISO

145
P
H
A T
P
P/8
P/4
   Profi l | Profi le
60º
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
32 EXT 14EX32UN
32 INT *12IN32UN 14IN32UN
28 EXT 14EX28UN
28 INT *12IN28UN 14IN28UN
27 EXT
27 INT 14IN27UN
24 EXT 14EX24UN 21EX24UN
24 INT *12IN24UN 14IN24UN 21IN24UN
20 EXT 14EX20UN 21EX20UN 30EX20UN
20 INT *12IN20UN 14IN20UN 21IN20UN 30IN20UN
18 EXT 14EX18UN 21EX18UN 30EX18UN
18 INT *12IN18UN 14IN18UN 21IN18UN 30IN18UN
16 EXT 14EX16UN 21EX16UN 30EX16UN 40EX16UN
16 INT *12IN16UN 14IN16UN 21IN16UN 30IN16UN 40IN16UN
14 EXT 14EX14UN 21EX14UN 30EX14UN 40EX14UN
14 INT 14IN14UN 21IN14UN 30IN14UN 40IN14UN
12 EXT 14EX12UN 21EX12UN 30EX12UN 40EX12UN
12 INT 14IN12UN 21IN12UN 30IN12UN 40IN12UN
11 EXT 14EX11UN
11 INT 14IN11UN
10 EXT 14EX10UN 21EX10UN 30EX10UN 40EX10UN
10 INT 14IN10UN 21IN10UN 30IN10UN 40IN10UN
9 EXT
9 INT *14IN9UN
8 EXT 30EX8UN 40EX8UN
8 INT 21IN8UN 30IN8UN 40IN8UN

P/4
   Profi l | Profi le
60º
UN UNC, UNF, UNEF, UNS
P
H
A T
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
Fräsplatten für konische Gewinde | Thread milling inserts for conical pipes
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
19 12EX/IN19BSPT 14EX/IN19BSPT
14 14EX/IN14BSPT 21EX/IN14BSPT
11 21EX/IN11BSPT 30EX/IN11BSPT 40EX/IN11BSPT
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
24 14EX/IN24W
20 14EX/IN20W 21EX/IN20W
19 *12EX/IN19W 14EX/IN19W 21EX/IN19W
16 14EX/IN16W 21EX/IN16W 30EX/IN16W
14 14EX/IN14W 21EX/IN14W 30EX/IN14W
11 14EX/IN11W 21EX/IN11W 30EX/IN11W 40EX/IN11W
8 40EX/IN8W
H
T
6.3

BSPT
Conical pipe thread
milling inserts are one
sided and may be used
for both external and
internal threading)
55°
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
Fräsplatten für konische Gewinde | Thread milling inserts for conical pipes
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
18 12EX/IN18NPTF 14EX/IN18NPTF
14 14EX/IN14NPTF 21EX/IN14NPTF
11.5 21EX/IN11.5NPTF 30EX/IN11.5NPTF 40EX/IN11.5NPTF
8 30EX/IN8NPTF 40EX/IN8NPTF
H
T
6.3
2.9
7.5
3.1
12
4.7
16
5.5
20
6.3
Fräsplatten für konische Gewinde | Thread milling inserts for conical pipes
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
18 IN18NPT 14EX/IN18NPT
14 14EX/IN14NPT 21EX/IN14NPT
11.5 21EX/IN11.5NPT 30EX/IN11.5NPT 40EX/IN11.5NPT
8 30EX/IN8NPT 40EX/IN8NPT
H
T
6.3

sided and may be used
for both external and
internal threading)
Conical pipe are one
sided and may be used
for both external and
internal threading)
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
18    *12EX/IN18NPSF    14EX/IN18NPSF
14    14EX/IN14NPSF    21EX/IN14NPSF
11.5    21EX/IN11.5NPSF    30EX/IN11.5NPSF    40EX/IN11.5NPSF
8    30EX/IN8NPSF    40EX/IN8NPSF
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=12 mm A=14 mm A=21 mm A=30 mm A=40 mm
18 *12EX/IN18NPS 14EX/IN18NPS
14 14EX/IN14NPS 21EX/IN14NPS
11.5 21EX/IN11.5NPS 30EX/IN11.5NPS 40EX/IN11.5NPS
8 30EX/IN8NPS 40EX/IN8NPS
H
T
6.3

A T
   Profil | Profile
P
60°
   Profil | Profile
P
60°
* eine Schneidkante | one cutting edge
GEWINDEFRÄSPLATTEN
THREAD MILLING INSERTSTOOLCUT
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=14 mm A=21 mm
24 14EX24UNJ 21EX24UNJ
20 14EX20UNJ 21EX20UNJ
18 14EX18UNJ 21EX18UNJ
16 14EX16UNJ 21EX16UNJ
14 14EX14UNJ 21EX14UNJ
12 14EX12UNJ 21EX12UNJ
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=14 mm A=21 mm A=30 mm
18 14EX/IN18 PG
(PG 9, 11, 13.5, 16)
21EX/IN18 PG
(PG 16)
16 21EX/IN16 PG
(PG 21, 29, 36. 42, 48)
30EX/IN16 PG
(PG 36, 42, 48)
H

P
A=21 mm A=30 mm A=40 mm
12 21IN12ACME 30IN12ACME
10 21IN10ACME 30IN10ACME
8 21IN8ACME 30IN8ACME
6 30IN6ACME
5 30IN5ACME
4 30IN4ACME* 40IN4ACME
3.5 40IN3.5ACME
3 40IN3ACME*
gleiche Platte für Innen- und Außengewinde | same insert for external and internal thread
Gänge/Zoll
(Pitch TPI)
P
A=21 mm A=30 mm A=40 mm
16 21EX/IN16ABUT 30EX/IN16ABUT
12 21EX/IN12ABUT 30EX/IN12ABUT
10 21EX/IN10ABUT 30EX/IN10ABUT
8 21EX/IN8ABUT 30EX/IN8ABUT
6 30EX/IN6ABUT
4 30EX/IN4ABUT* 40EX/IN4ABUT
H

A
12
14
21
30
40
GEWINDEFRÄSHALTER
THREAD MILLING TOOLHOLDERSTOOLCUT
Halter mit einem Plattensitz | Single Insert Toolholders
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Spannschraube
(Insert Screw)
Torx Schlüssel
(Torx Key)A D1 D2 D3 L 1 (SL) L (GL)
TMH09-12H 12  9.5 20  7.5 14 85 S12 TX12
TMH10-12H 12  9.9  20  7.6 16 85 S12 TX12
TMH12-14F 14 12.0 20  8.9 20 75 S14 TX14
TMH14-14H 14 14.5 20 11.2 25 85 S14 TX14
TMH17-14H 14 17.0 20 13.4 30 85 S14 TX14
TMH18-21H* 21 18.0 20 14.4 30 85 S21 TX21
TMH21-21H 21 21.0 20 16.5 40 94 S21 TX21
TMH29-30J 30 29.0 25 22.4 50 110 S30 TX30
TMH48-40M 40 48.0 40 35.0 78 153 S40 TX40
Halter lange Ausführung | long shank toolholders
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Spannschraube
(Insert Screw)
Torx Schlüssel
(Torx Key)A D1 D2 L (GL)
TMH25-21K 21 25 20 125 S21 TX21
TMH31-30M 30 31 25 150 S30 TX30
TMH38-30M 30 38 32 150 S30 TX30
TMH48-40R 40 48 40 210 S40 TX40
*Passt nicht für folgende Platten | Can not be used with the following inserts: 21lN3.5ISO, 21lN8UN, 21lN7UN, 21EX/IN11BSPT, 21EX/IN11.5NPT, 21EX/IN11.5NPTF
Für Halter mit langem Überhang die Schnittgeschwindigkeit und Vorschub herabsetzen
zwischen 20% und 40%, je nach Werkstück, Material, Steigung und Überhang
For holders with long overhang reduce the cutting speed and feed rate by

1
D
2
D
2
GEWINDEFRÄSHALTER
THREAD MILLING TOOLHOLDERSTOOLCUT
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Spannschraube
(Insert Screw)
Torx Schlüssel
(Torx Key)
Anz. der Platten
(No. of Inserts)A D1 D2 D3 L1 L
TMH20-14H-2 14 20 20 16 41 93 S14 TX14 2
TMH30-21J-2 21 30 25 24 52 108 S21 TX21 2
TMH40-30L-2 30 40 32 30 70 130 S30 TX30 2
TMH50-40M-2 40 50 40 38 78 153 S40 TX40 2
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Spannschraube
(Insert Screw)
Torx Schlüssel
(Torx Key)A D1 D2 L
TMH10-12KC* 12 9.9 8 125 S12 TX12
TMH13-14HC 14 13.2 10 110 S14 TX14
TMH13-14JC 14 13.2 10 155 S14 TX14
TMH15-14KC 14 15.2 12 175 S14 TX14
TMH21-21KC 21 21.0 16 130 S21 TX21
TMH21-21MC 21 21.0 16 200 S21 TX21
TMH27-30SC 30 27.0 20 270 S30 TX30
VHM-Halter, lange Ausführung | Long Carbide Shank Toolholders
Halter mit zwei Plattensitzen | double sided Insert Toolholders
TEST REPORT
Innengewinde (Internal thread) M42 x 3